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Elektromechaniczny oddzielacz kamieni od ziemniaków

Przedmiotem wynalazku jest elektromechaniczny
oddzielacz kamieni od ziemniaków, przeznaczony
do stosowania stacjonarnego lub przewoźnego w
gospodarstwach rolnych.

Znane jest z polskiego opisu patentowego
nr 102437 urządzenie do oddzielania kamieni od
ziemniaków.lub innych płodów rolnych, które za¬
wiera przenośnik transportujący materiał do gar¬
dzieli, za którą jest umieszczony oddzielacz uru¬
chamiany sygnałem elektrycznym.

Gardziel oddzielacza stanowią elektroda stała
i ruchoma, przy czym ta ostatnia związana jest
mechanicznie z oddzieloną od niej izolatorem do¬
datkową elektrodą połączoną elektrycznie z wystę¬
pem, który tworzy z drugą stałą elektrodą konden¬
sator powietrzny w celu zmiany pojemności zwią¬
zanej z wychylaniem się elektrody ruchomej.

Oddzielacz według wynalazku charakteryzuje
się tym, że wyposażony jest w czujnik wysokoś¬
ciowy, który jest osadzony przed czujnikiem roz¬
różniającym zaopatrzonym w rolkę. Czujnik roz¬
różniający połączony jest z karetką zaopatrzoną
w prowadnice, a także posiada sprężynę do regu¬
lacji nacisku rolki oraz zderzak, w który także
zaopatrzony jest czujnik wysokościowy. Ponadto
oddzielacz zawiera układ regulacji pozycyjnej oraz
układ sterujący elementem oddzielającym.

Układ sterujący składa się ze stycznika, zamy¬
kanego czujnikiem rozróżniającym, który jest po¬
łączony poprzez przekaźnik czasowy z elektro-
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magnesem elementu oddzielającego, przy czym
element oddzielający jest zaopatrzony w sprężynę.

Układ regulacji pozycyjnej składa się z przekaź¬
ników elektronicznych połączonych ze stycznikami
włączanymi dźwignią czujnika wysokościowego,
przy czym zaciski przekaźników połączone są
z elektromagnesem rozdzielacza hydraulicznego
sterującego siłownikiem hydraulicznym połączo¬
nym z karetką.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, który przedstawia schemat oddzielacza.

Elektromechaniczny oddzielacz kamieni od ziem¬
niaków wyposażony jest w czujnik wysokościowy
2, który jest osadzony przed czujnikiem rozróżnia¬
jącym rolkowym 3, mającym rolkę 18. Czujnik 3
jest połączony z karetką 8 mającą prowadnice 9
i jest zaopatrzony w sprężynę 17 dla regulacji
nacisku rolki 18, zaś dla czujnika wysokościowego
2 jest przewidziany zderzak 20.

W układzie regulacji pozycyjnej zastosowano
przekaźniki elektroniczne 4 zasilane ze źródła prą¬
du 5 połączone ze stycznikami 10 i 11 włączanymi
dźwignią czujnika wysokościowego 2, przy czym
zaciski przekaźników 4 połączone są z elektromag¬
nesem rozdzielacza hydraulicznego 6 sterującego
siłownikiem hydraulicznym 7 połączonym z ka¬
retką 8.

W układzie sterującym elementem oddzielającym
12 zastosowano stycznik 14 zamykany czujnikiem
rozróżniającym 3, który jest połączony poprzez
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przekaźnik czasowy 13 z elektromagnesem 15 ele¬
mentu oddzielającego 12, przy czym element od¬
dzielający 12 utrzymywany jeest sprężyną 16.
W przypadku gdy na przenośniku prętowym 1
znajduje się ziemniak, jego przesuwanie powoduje &
uniesienie czujnika wysokościowego 2 oraz zwarcie
przez stycznik 10 obwodu zasilania przekaźnika
elektronicznego 4 elektromagnesu rozdzielacza 6.
Następuje przesterowanie rozdzielacza 6, przepływ
czynnika roboczego do siłownika 7 i uniesienie io
karetki 8. Unoszenie następuje do momentu roz¬
warcia stycznika. 10.

Zwarcie stycznika 11 powoduje opuszczanie ka¬
retki 8. Następnie ziemniak przesuwany jest pod
rolką 18 czujnika rozróżniającego 3. Wielkość siły r>
nacisku rolki 18 regulowana jest sprężyną 17.
Ze względu na to, że ziemniak jest sprężysty tzn.

poo^ wpływem siły ugina się, nie następuje włą¬
czenie obwodu sterującego elementem oddzielają¬
cym 12. Ziemniak przesuwany jest więc poza 20
przenośnik prętowy 1. Przejście kamienia powo¬
duje uniesienie rolki 18 czujnika rozróżniającego 3
i zwarcie obwodu sterującego elementem oddzie¬
lającym 12. Następuje przepływ prądu przez prze¬
kaźnik czasowy 13 i elektromagnes 15. Wciągnie- 20
cie rdzenia elektromagnesu 15 powoduje otwarcie
elementu oddzielającego 12, po którym kamienie
zsuwają się na umieszczony pod nim przenośnik.
Po określonym czasie nastawianym na przekaźni¬
ku 13 następuje przerwanie dopływu prądu do 30
elektromagnesu 15 i zamknięcie elementu oddzie¬
lającego 12 sprężyną 16. Po przejściu kamienia
lub ziemniaka czujnik rozróżniający 3 spoczywa

na zderzaku 19, równoważąc napięcie sprężyny 17.
Natomiast stycznik 11 jest zwarty, co powoduje
opuszczanie karetki 8 do pozycji wyjściowej,
w której czujnik wysokościowy 2, opierając się
o zderzak 20 rozewrze stycznik 11.

Zastrzeżenia [patentowe

1. Elektromechaniczny oddzielacz kamieni od
ziemniaków, zawierający przenośnik prętowy, zna¬
mienny tym, że wyposażony jest w czujnik wy¬
sokościowy (2), który jest osadzony przed czujni¬
kiem rozróżniającym (3) mającym rolkę (18), przy
czym czujnik (3) jest połączony z karetką (8) zao¬
patrzoną w prowadnice (9) i ma sprężynę (17) dla
regulacji nacisku rolki (18), oraz zderzak (19),
a czujnik wysokościowy (2) ma zderzak (20), nadto
oddzielacz zawiera układ regulacji pozycyjnej oraz
układ sterujący elementem oddzielającym (12),
składający się ze stycznika (14) zamykanego czuj¬
nikiem rozróżniającym (3), który jest połączony
poprzez przekaźnik czasowy (13) z elektromagne¬
sem (15) elementu oddzielającego (12), przy czym
element oddzielający (12) jest zaopatrzony w sprę¬
żynę (18).

2. Elektromechaniczny oddzielacz według zastrz.
1, znamienny tym, że układ regulacji pozycyjnej
składa się ż przekaźników elektronicznych (4), po¬
łączonych ze stycznikami (10 i 11) włączanymi
dźwignią czujnika wysokościowego (2), przy czym
zaciski przekaźników (4) połączone są z elektro¬
magnesem rozdzielacza hydraulicznego (6) sterują¬
cego siłownikiem hydraulicznym (7) połączonym
z karetką (8).
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